
31.07.2018,
(дата, место проведения заседания)

11
(номер протокола)

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ 
АККРЕДИТАЦИОННОЙ ПОДКОМИССИИ 

ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕНИЯ ЭТАПА АККРЕДИТАЦИИ СПЕЦИАЛИСТОВ

________________________ФГАОУ ВО «КФУ им. В.И. Вернадского»_______________________
(краткое наименование образовательной организации)

заседание аккредитационной подкомиссии по итогам проведения 31.07.2018 2 этапа 
аккредитации специалиста по специальности 1: Сестринское дело

Председательствовал: Л. Н. Семеняко
(И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь: Е. Н. Петрыкина
(И.О. Фамилия)

Члены подкомиссии:

Г. Н. Белая
(И.О. Фамилия)

С. Н. Пономаренко
(И.О. Фамилия)

Т. В. Стрельникова
(И.О. Фамилия)

М. Н. Яковенко
(Й.О. Фамилия)

Состав аккредитационной подкомиссии утвержден протоколом заседания аккредитационной 
комиссии Министерства здравоохранения Российской Федерации от 13.07.2018 №2

Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 7 октября 2015 г. № 700н “О номенклатуре 
специальностей специалистов, имеющих высшее медицинское и фармацевтическое образование” 
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 12 ноября 2015 г., регистрационный № 39696); 
Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 16 апреля 2008 г. № 
176н “О Номенклатуре специальностей специалистов со средним медицинским и фармацевтическим 
образованием в сфере здравоохранения Российской Федерации” (зарегистрирован Министерством юстиции 
Российской Федерации 6 мая 2008 г., регистрационный № 11634), с изменениями, внесенными приказом 
Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 30 марта 2010 г. № 199н 
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 11 мая 2010 г., регистрационный № 17160).



Повестка заседания:

1. О результатах проведения 31.07.2018 2 этапа аккредитации специалиста и решениях 
аккредитационной подкомиссии.
К прохождению этапа допущено 24 человек(а), из которых для прохождения этапа явилось 
24 человек(а), завершивших прохождение этапа со следующими результатами:

№ п/п Ф.И.О. Результат
1. Дудченко Татьяна Владимировна 70% или более
2. Зинченко Юлия Юрьевна 70% или более
3. Игнатенко Александр Николаевич 70% или более
4. Иониди Анна Игоревна 70% или более
5. Казимова Адиле Ибрагимовна 70% или более
6. Карахонова Азиза Хабибулло кызы 70% или более
7. Каспер Ирина Сергеевна 70% или более
8. Кобылецкая Ирина Андреевна 70% или более
9. Кондратюк Анна Николаевна 70% или более

10. Кондрашева Валерия Александровна 70% или более
11. Корец Елизавета Николаевна 70% или более
12. Котлова Эвелина Александровна 70% или более
13. Кужук Зера Рустемовна 70% или более
14. Курсеитова Асие Шевкетовна 70% или более
15. Куртсеитова Селиме Арсен кызы 70% или более
16. Курьянов Виктор Игоревич 70% или более
17. Лебедь Юлия Федоровна 70% или более
18. Маджарова Юлия Дмитриевна 70% или более
19. Марущак Анастасия Александровна 70% или более
20. Махонина Виктория Викторовна 70% или более
21. Меметова Алиме Нуриевна 70% или более
22. Меметова Фереде Раибовна 70% или более
23. Меркулова Ольга Евгеньевна 70% или более
24. Карабут Ольга Сергеевна 68%

Дополнительная информация о проведении этапа:

Решение:

1. По первому вопросу:

Руководствуясь пунктами 34 -  36, 39, 44, 46, 48 Положения об аккредитации специалистов, 
утвержденного приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 2 июня 
2016 г. № 334н, аккредитационная подкомиссия решила:

№ п/п Ф.И.О. Решение
1. Дудченко Татьяна Владимировна Сдано
2. Зинченко Юлия Юрьевна Сдано

~ зГ Игнатенко Александр Николаевич Сдано
™4^ Иониди Анна Игоревна Сдано

5. Казимова Адиле Ибрагимовна Сдано
6. Карахонова Азиза Хабибулло кызы Сдано



7. Каспер Ирина Сергеевна Сдано
8. Кобылецкая Ирина Андреевна Сдано
9. Кондратюк Анна Николаевна Сдано

10. Кондрашева Валерия Александровна Сдано
11. Корец Елизавета Николаевна Сдано
12. Котлова Эвелина Александровна Сдано
13. Кужук Зера Рустемовна Сдано
14. Курсеитова Асие Шевкетовна Сдано
15. Куртсеитова Селиме Арсен кызы Сдано
16. Курьянов Виктор Игоревич Сдано
17. Лебедь Юлия Федоровна Сдано
18. Маджарова Юлия Дмитриевна Сдано
19. Марущак Анастасия Александровна Сдано
20. Махонина Виктория Викторовна Сдано
21. Меметова Алиме Нуриевна Сдано
22. Меметова Фереде Раибовна Сдано
23. Меркулова Ольга Евгеньевна Сдано
24. Карабут Ольга Сергеевна Не сдано

Председатель Л. Н. Семеняко
(И.О. Фамилия)

Члены подкомиссии

Ответственный секретарь

Г. Н. Белая
(И.О. Фамилия)

С. Н. Пономаренко
(И.О. Фамилия)

Т. В. Стрельникова
(И.О. Фамилия)

М. Н. Яковенко
(И.О. Фамилия)

Е. И. Петрыкина
(И.О. Фамилия)


